DISQUISITIO ETHICO-NOMICA
Principiis Gentium & Civilis Juris nixa

DE

JUDICIO MORUM

Quam

SUB PRÆSIDIO

Viri Nobilissimi, Amplissimi, Consultissimi

DN. HENRICI COCCEJI, J. U. D.
GENTIUM ET FEUDALIS JURIS IN ALMA
ELECTORALI PALATINA UNIVERSITATE PROFES-
SORIS MAGNO ACUMINIS ET INDUSTRIÆ
MERITO, CELEBERRIMI,

PRÆCEPTORIS AC FAUTORIS SUI
ÆVITERNUM COLENDI,

Moratae Eruditorum examinationi

Horis locoque solitis ad diem 26. Aprilis

submittit

ALBERTUS CASPARUS GEIER, R. t.

Autor & Respondens,

Quintilianus Lib. 5. Instit. 12. in fin.

Nunquam hoc continget MALIS MORIBUS
Regum, ut, si qua fecerint pretiosio-
ra, faciant & bona.

ANNO M DCC VII.

DIGESTINIS OITINICIS
XVII

JUDICIA MUNICIPALIA

DI HENRICI COCCHI IRI

ANNO MDCCLXVII LIBRARIA IMPERIALIS
ET LIBRARIA UNIVERSITATIS MONSTRAT
HABENDA ET PRAECEPTEA

AT EDITIONIS QVI TERTIA EST

MONSTRAT HABENDA ET PRAECEPTEA
HABENDA ET PRAECEPTEA

AT EDITIONIS QVI TERTIA EST

INSTRUTUS CURIOSIS QVI TERTIA EST
REDEMPTORIS INSTITUTUS ET MORIBUS
REDEMPTORIS INSTITUTUS ET MORIBUS

ANNO MDCC LXX

I. A. F.

PROOEMIUM.

Romanis vetustioribus in antiquo more sicut possum, ne quem ante tempus in publicum admitterent, sed Reipublicæ aliisque gravioris momenti negotiis tractandis certam maturamque ætatem præscriberent, rati, regiminis frœna juvenibus adhuc acerbiorum morum adoptare perinde esse ac Cothurnum infanti, & solis currum Phætoni committere, cuius tamen rei,

*Ardua prima via est, & qua vix mane recentes
Enituntur equi.*

Inde ergo, utpote Cultori Pythagorei silentii & non alia indecora forsitan aut somnolenta ratione contingit, ut hactenus manus de tabula publice teneretur, ætatis nempe imbecillioris meditatione, ac provida Venerandi DN. PARENTIS, qua studiorum cursum regit, cura, quæ simul suasit, ut in præsentiarum quoque hac ipsa tractatione naturæ ordo intenderetur, & à facilitibus privatæ domus sacræ ac juri bus nonnullis primitiæ exculti studii (publicæ jurisdicti-

onis materia adhuc post tergum maturioris ætatis relata) inciperent, atque hoc ipso virgula Canonum rubra de Clerico per saltum presumptuoso evitaretur. Itaque omnis nostra disquisitioni nunc in hoc tantum iricumbet, ut pluribus patescat: Annon inter privatos quoque & in quibus aliqua veluti cuiusdam jurisdictionis, seu judicii species L. L. sit constituta, quo quilibet Paterf. in mores eorum, qui subsunt postestati, animadvertere possit? Deprehendi equidem, viam hujus rei in consideratione alicuius judicii moralis legum civilium ac canonum decempeda subacti, nondum aliis ita tritam, sed ferme Thēma intactum, non indignum tamen, cui nervi sagacioris perlustrationis pro captu aptarentur. Nec pudori erit sc̄minarum, juniorumve, aut servilibus moribus jura ediscerere, de quibus integras tractatus conscribere olim maximos Philosophos, & alios hodie æque non puduit nobisum memores illius lemmatis politici: τὸ ἀυτὸν τῶν μεταβολῶν πολιτικῶν τὸ μηρόν εἰς Maximarum in Republ. mutationum causam esse, PARVA NEGLIGERE. Aristot. lib. 5. Politicorum cap. 7. & 8. Eō ergo quo fieri poterit compendio id ipsum jam porrò videbimus.